事 務 連 絡

令和６年４月１５日

 北 区 立 中 学 校 長 殿

 北区立義務教育学校長 殿

                         北区教育委員会事務局

                           教育振興部教育指導課長

 水浦 茂樹

「令和６年度北区立中学校生徒海外派遣のご案内」の配付依頼について

  北区立中学校生徒海外派遣にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

つきましては、下記のとおり関係文書を送付いたしますので、第２学年及び第８学年生

徒へ配付いただきますようお願いします。

記

１ 送 付 物   「令和６度北区立中学校生徒海外派遣のご案内」

２ 送付部数   令和６度第２学年及び第８学年生徒数＋予備１０部

                             （担 当）

 指 導 主 事  千 田  聡

電話（３９０８）９２８７

―令和６年度北区立中学校生徒海外交流事業の概要（予定）―

１ 内   容 （１）海外派遣に向けての事前・事後研修の参加

         （２）北区立中学校生徒の海外派遣
現地の学校（セブンヒルズスクール）体験入学及びホームステイ 等

         （３）セブンヒルズスクール生徒の受入
        （４）海外交流事業成果報告会の参加

２ 訪 問 先  アメリカ合衆国 カリフォルニア州 ウォルナットクリーク市 他

３ 期   間   事前研修・事後研修：令和６年８月から（事前研修７回、事後研修４回）

海 外 派 遣：令和６年１１月１２日（火）～令和６年１１月２２日（金）
生 徒 受 入：令和７年２月８日（土）～令和７年２月１５日（土）
成果報告会：令和７年３月１日（土）

４ 対象生徒   北区立中学校第２学年及び義務教育学校第８学年生徒

５ 応募保護者説明会  【日時】＊①か②のどちらかにご出席ください。

①令和６年５月１０日（金）午後６時～午後７時
        ②令和６年５月１１日（土）午後3時～午後４時
        【場所】
        ①北区役所滝野川分庁舎 体育館
        ②北区役所滝野川分庁舎 大会議室 ※裏面案内図
        ＊右の二次元コードより出席の申込みを4月３０日（火）までにお願いします。
        ＊出席は各家庭１名でお願いいたします。

６ 担  当  北区教育委員会事務局

教育振興部教育指導課指導係
         電話番号：０３－３９０８－９２８７

７  そ の 他  書類審査のほか面接を行います。

※本事業の様子について⇒⇒

北区教育委員会では、中学校第２学年及び義務教育学校第８学年生徒を対象に、アメリカの中学生との交

流やホームステイを通し、滞在国の学校や家庭生活、自然や文化、風俗や習慣などに触れることを目的と

した、北区立中学校生徒海外派遣を１１月に実施しています。そして、翌年２月にはアメリカの中学生が来

日し、日本の家庭でのホームステイと北区立小中学校等の訪問などの相互交流事業を行っております。

つきましては、対象となる生徒の保護者の皆様に来年度の本事業の内容、確認事項等についての保護者説

明会を開催いたします。本事業の応募に当たっては、以下の応募保護者説明会への出席をお願いしておりま

す。よろしくお願いいたします。

令 和 ６ 年 ４ 月 １ ５ 日

北区教育委員会事務局教育振興部教育指導課
北区立中学校第２学年生徒

北区立義務教育学校第８学年生徒

保護者の皆様

令和６年度北区立中学校生徒海外交流事業の応募保護者説明会場案内

会  場：北区役所滝野川分庁舎 体育館（１階）
所 在 地：北区滝野川２－５２－１０
電  話：０３－３９０８－９２８７
最寄り駅：ＪＲ京浜東北線王子駅下車 徒歩１５分

＊当日は、開庁時間外及び閉庁日のため、公共交通機関及び徒歩にてお越しください。

会場